[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

28 января 2016 г.

           № 28-II

О назначении публичных слушаний

по проекту решения Рязанской

городской Думы «О внесении

изменений в Устав муниципального

образования ‑ городской округ город

Рязань Рязанской области»
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I, Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Провести 16 февраля 2016 года публичные слушания для обсуждения проекта решения Рязанской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области» (приложение № 1).

2. Определить:

1) время проведения публичных слушаний ‑ 17.00 часов;

2) место проведения публичных слушаний ‑ административное здание                  (г. Рязань, ул. Радищева, 28, малый зал).

3. Установить, что ответственным за организацию публичных слушаний является комитет по развитию местного самоуправления и связям с общественными организациями Рязанской городской Думы (далее ‑ комитет).

Инициатор проведения публичных слушаний ‑ Рязанская городская Дума.

4. Комитету в срок до 5 февраля 2016 года разработать план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний и представить его главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы для утверждения.

5. Предложить жителям города, предприятиям, учреждениям, организациям, общественным объединениям, расположенным на территории города Рязани, принять участие в данных публичных слушаниях.

Предложения по проекту решения Рязанской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области» принимаются с 1 февраля 2016 года по 12 февраля 2016 года (включительно) по адресу: г. Рязань, ул. Радищева, д. 28, кабинет 30.

6. Утвердить порядок учета предложений к проекту решения Рязанской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области» и участия граждан в его обсуждении (приложение № 2).

7. Главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы обеспечить опубликование настоящего решения до 1 февраля 2016 года.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                 на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы.

Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов

2
                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Рязанской городской Думы

                                                               от 28 января 2016 г. № 28-II

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани
Разработчик проекта - правовое управление аппарата администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав

муниципального образования - городской

округ город Рязань Рязанской области
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 22.12.2015 № 03/1/1/2-05/2208-Ин, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской   округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Устав муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области следующие изменения:

1) в части 4 статьи 40 слова «15 марта» заменить словами «01 мая».

2) часть 3 статьи 51 изложить в следующей редакции:

«3. Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в печатном средстве массовой информации, учрежденном для опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации либо в ином средстве массовой информации, определенном главой муниципального образования в целях официального опубликования, либо размещение полного текста муниципального правового акта, принятого представительным органом города Рязани, изданного главой муниципального образования, на официальном сайте представительного органа города Рязани в сети Интернет www.rgdrzn.ru, муниципального правового акта, изданного главой администрации города, -  на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
Официальным опубликованием нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, считается первая публикация его полного текста в печатном средстве массовой информации, учрежденном для опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации либо в ином средстве массовой информации, определенном главой муниципального образования в целях официального опубликования.
Источник официального опубликования указывается в муниципальном правовом акте.

На момент принятия настоящего Устава официальное опубликование муниципальных правовых актов осуществляется в газете «Рязанские ведомости».».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Рязанской области.

3. Настоящее решение после его государственной регистрации опубликовать в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Рязанской городской Думы

                                                               от 28 января 2016 г. № 28-II

ПОРЯДОК

учета предложений к проекту решения Рязанской городской Думы

«О внесении изменений в Устав муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области»

и участия граждан в его обсуждении
1. Предложения к проекту решения Рязанской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области» (далее ‑ проект решения) принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории города Рязани и достигших возраста 18 лет, а также от юридических лиц, находящихся на территории города Рязани.

2. Предложения к проекту решения должны быть оформлены по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Предложения к проекту решения принимаются Рязанской городской Думой с 1 февраля 2016 года по 12 февраля 2016 года (включительно) в рабочие дни с 9.00 часов до 13.00 часов и с 14.00 часов до 17.00 часов по адресу: г. Рязань, ул. Радищева, д. 28, каб. 30, телефон 20-04-23, либо могут быть направлены         по почте по адресу: 390000, г. Рязань, ул. Радищева, д. 28, с пометкой на конверте «На публичные слушания по проекту изменений в Устав города Рязани».

4. Поступившие предложения регистрируются документационным отделом организационного управления Рязанской городской Думы в специальном журнале и передаются в комитет по развитию местного самоуправления и связям с общественными организациями Рязанской городской Думы (далее ‑ комитет).

5. В случае если гражданами и юридическими лицами соблюдены сроки направления предложений к проекту решения, комитет уведомляет их о включении в список выступающих на публичных слушаниях, согласовывает темы и время предполагаемых выступлений.

6. Граждане, участвующие в публичных слушаниях, не включенные в список выступающих, могут подать письменные заявки на выступления в ходе проведения публичных слушаний.

7. Во время проведения публичных слушаний граждане вправе внести свои предложения по теме публичных слушаний, снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

8. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок проведения публичных слушаний, установленный Положением о публичных слушаниях в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I.

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                   к Порядку учета предложений

                                                    к проекту решения Рязанской городской

                                                   Думы «О внесении изменений в Устав

                                              муниципального образования - городской

                                                  округ город Рязань Рязанской области»

                                                     и участия граждан в его обсуждении

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

к проекту решения Рязанской городской Думы

«О внесении изменений в Устав муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области»

	№ п/п
	Текст проекта решения Рязанской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области» с указанием части, пункта, абзаца
	Предложение по тексту, указанному в графе 2
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество гражданина

(наименование и организационно-правовая

форма юридического лица) ________________________________________

Год рождения гражданина

(дата создания юридического лица)__________________________________

Адрес места жительства

(юридический адрес)______________________________________________

Личная подпись

(подпись руководителя

юридического лица) и дата_________________________________________

PAGE